Setelah kemangkatan Abu Numayy I pengaruh Rasuliyyah tetap berlangsung dalam kalangan Ashraf Mekah menerusi beberapa peristiwa. Antaranya ketika Sharif Mekah Rumaythah dan Humaydah enggan menghadapi Sultan al-Nasir Mamluk kerana dipercayai memanggil untuk menahan menyebabkan mereka berangkat ke Hali pada 713H/1313M.³⁵ Tindakan yang terbit daripada idea bernas oleh Humaydah untuk ke Hali yang mana wilayah tersebut berada dalam penguasaan Rasuliyyah. Hal ini sudah tentu dapat dilaksanakan dengan izin pemerintah Rasuliyyah yang cenderung membenarkan mereka berdua menetap disana.